
 

Stránka 1 z 2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Název/obchodní firma: Silnice LK a.s. 

Sídlo:    Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 287 46 503 

Veřejná zakázka:  „Nákup 9 ks osobních vozidel“ 

zadávaná v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Část veřejné zakázky: Část 3 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této části veřejné zakázky bylo následující plnění: 

− osobní vozidlo, SUV, Benzín-Plug in Hybrid v počtu 2 ks; 

které odpovídá technické specifikaci v zadávací dokumentaci, přičemž součástí předmětu plnění je rovněž dodání 
veškeré dokumentace a manuálů, povinné výbavy, zaškolení uživatele vozidla a poskytování záručního servisu 
vozidla.  

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezil následujícími CPV kódy:  

34110000-1 Osobní vozidla 
34100000-8  Motorová vozidla 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Nerelevantní. Část 3 veřejné zakázky byla zrušena. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

Název/obchodní firma/jméno 
a příjmení účastníka  

Sídlo IČO 
Nabídková cena 

Domanský s.r.o. Českobrodská 566, Praha 9 629 14 910 2.023.968,- Kč bez DPH 

FEDERAL CARS Liberec s.r.o. 
Doubská 424, Liberec XXIII-
Doubí, 463 12 Liberec 

077 38 714 
2.515.333,90 Kč bez DPH 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník Domanský s.r.o., IČO: 629 14 910, se sídlem Českobrodská 566, 198 
00 Praha („Účastník“), neboť nabídka podaná Účastníkem nesplňuje zadávací podmínky veřejné zakázky, 
zejména pak požadavek zadavatele na „Head up displej promítaný na čelní sklo“. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich 
výběru 

Nerelevantní. Část 3 veřejné zakázky byla zrušena. 
 



Stránka 2 z 2 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Nerelevantní. Část 3 veřejné zakázky byla zrušena. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího řízení 
se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel celkem 2 nabídky. Účastník zadávacího řízení na část 3 veřejné 
zakázky, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, byl ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění 
zadávacích podmínek. Nabídková cena druhého účastníka činí více než 2,5 mil. Kč bez DPH, a tedy výrazně 
převyšuje (o cca 32 %) předpokládanou hodnotu a také celkové finanční prostředky, které zadavatel vyčlenil 
ve svém rozpočtu na pořízení dodávek, které jsou předmětem plnění části 3 veřejné zakázky. 

Takové navýšení původně uvažované hodnoty předmětu plnění části 3 veřejné zakázky je pro zadavatele 
nepřijatelné, kdy přesunutím dodatečných nákladů z finančních zdrojů zadavatele pro plnění části 3 veřejné 
zakázky by ohrozilo možnost realizace dalších veřejných zakázek, které zadavatel v rámci své činnosti potřebuje 
zrealizovat v následujícím období. Po zadavateli přitom nelze spravedlivě požadovat, aby realizoval jednu veřejnou 
zakázku (resp. její část) za výrazně vyšší finanční prostředky, než jaké měl na tuto část veřejné zakázky vyčleněny, 
a to na úkor realizace jiných plánovaných veřejných zakázek. Podaná nabídka druhého účastníka tedy bez 
zásadních změn a zásadního snížení celkové nabídkové ceny nemůže uspokojit požadavky zadavatele na předmět 
části 3 veřejné zakázky. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Josephine/Proebiz. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 
postupu 

Tato veřejná zakázka byla rozdělena na 6 částí. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Praze  

__________________________ 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

smluvní zástupce zadavatele v zadávacím řízení 

 


		2024-09-12T16:43:51+0200
	Mgr. Mária Kopecká




